[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра
ГЛАВА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2015

№  8
г. Ханты-Мансийск

О перечне наименований должностей

муниципальной службы

органов местного самоуправления
Ханты-Мансийского района
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                       «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить перечень наименований должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района: глава Ханты-Мансийского района, Дума Ханты-Мансийского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления главы Ханты-Мансийского района:
2.1. от 05.10.2011 №  4 «Об утверждении перечня и штатного расписания должностей, учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы Ханты-Мансийского района».

2.2. от 30.12.2011 № 18 «О внесении изменений в постановление главы Ханты-Мансийского района от 05.10.2011 № 4».

2.3. от 14.09.2012 № 45 «О внесении изменений в постановление главы Ханты-Мансийского района от 05.10.2011 № 4».

2.4. от 25.02.2013 №  15 «О внесении изменений в постановление главы Ханты-Мансийского района от 05.10.2011 № 4».

2.5. от 15.10.2014 № 32 «О внесении изменений в постановление от 05.10.2011 № 4».

2.6. от 05.10.2011 № 3 «Об утверждении структуры и штатного расписания аппарата Думы Ханты-Мансийского района».

2.7. от 06.12.2011 № 10 «О внесении изменений в постановление главы Ханты-Мансийского района от 05.10.2011 № 3».

2.8. от 18.06.2012 №  25 «О внесении изменений в постановление главы Ханты-Мансийского района от 05.10.2011 № 3».

2.9. от 08.11.2012 №  64 «О внесении изменений в постановление главы Ханты-Мансийского района от 05.10.2011 № 3».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

Ханты-Мансийского района                                                              П.Н. Захаров

Приложение

к постановлению главы

Ханты-Мансийского района

от 27.01.2015 № 8

Перечень

наименований должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района:
Глава Ханты-Мансийского района, Дума Ханты-Мансийского района
Раздел 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий

главы Ханты-Мансийского района

1.1.Должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель» - заместитель главы Ханты-Мансийского района.

1.2.Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для выполнения функции «помощник (советник)» - помощник, советник, консультант, пресс-секретарь главы Ханты-Мансийского района.

Раздел 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий

Думы Ханты-Мансийского района

2.1.Должности муниципальной службы высшей группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель» - руководитель аппарата.

2.2.Должности муниципальной службы главной группы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель» - начальник отдела.

2.3.Должности муниципальной службы ведущей группы, учреждаемые для выполнения функции «специалист» - консультант, специалист-эксперт.

2.4.Должности муниципальной службы старшей группы, учреждаемые для выполнения функции «специалист» - главный специалист.